
  
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 4 del 13-03-2025 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 4 DEL 13-03-2025 

 
 
 

Oggetto: GIORNATE DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI. 
ANNO 2025. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 
- nell'Ente la prestazione oraria ordinaria dei dipendenti è articolata su 5 giorni settimanali 

con sei ore al mattino del lunedì, mercoledì, venerdì e con 5 ore al mattino e 4 ore al 
pomeriggio del martedì e giovedì; 

- che la giornata lavorativa di venerdì 2 maggio 2025 cade tra la giornata festiva del 1 
maggio 2025 " Festa dei Lavoratori” e la giornata non lavorativa di sabato del 3 maggio 
2025; 

 
SENTITA la Giunta comunale di Noale; 
 
ALLA LUCE delle direttive miranti al risparmio energetico ed alla razionalizzazione della 
spesa pubblica, considerato che in tale occasione si determina un periodo di ponte, in 
occasione del quale può essere ottenuto un risparmio della spesa e, se adeguatamente 
programmato, consente una migliore organizzazione del lavoro e di conciliazione vita-lavoro 
del personale dipendente; 
 
CONSIDERATA l'opportunità di garantire la maggiore trasparenza agli utenti in ordine 
all’apertura/chiusura dell'Ente e conseguente operatività degli sportelli, tenuto conto 
comunque del prevedibile minor afflusso di utenti;  
 
RITENUTO verosimile che nelle giornate del 2 maggio 2025, vi sarebbe un consistente 
numero di richieste di ferie, permessi retribuiti o a recupero, da parte dei dipendenti comunali, 
per le ragioni espresse; 
 
RITENUTO opportuno, sulla base del verosimilmente ridotto afflusso del pubblico in questa 
giornata, disporre la chiusura degli uffici comunali per la giornata di venerdì 2 maggio 2025; 
 



COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 4 del 13-03-2025 

PRESO ATTO che, in deroga alla decisione sopra indicata, il servizio di stato civile dovrà 
essere necessariamente operativo, con reperibilità, nella giornata del 2 maggio 2025; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Per tutto quanto esposto in premessa e motivato 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa; 
 
1) LA CHIUSURA al pubblico degli uffici comunali nelle giornate di  
 

VENERDÌ 2 MAGGIO 2025 
 
2) DI COLLOCARE tutti i dipendenti in ferie d'ufficio, senza espressa e necessaria richiesta 

di autorizzazione; 
 
3) DI INCARICARE dirigenti e responsabili di servizio di adottare misure necessarie per 

dare attuazione alle conseguenti variazioni negli orari di servizio, nonchè di assicurare la 
massima informazione presso l'utenza esterna; 

 
4) DI GARANTIRE l’espletamento del servizio di stato civile, in reperibilità, nella giornata 

di venerdì 2 maggio 2025; 
 
5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per opportuna informazione, ai 

responsabili di servizio incaricati dell'esecuzione del presente decreto, dandone opportuna 
comunicazione per vie brevi ai dipendenti dei rispettivi servizi ed informazione al 
pubblico mediante affissione di appositi cartelli presso le sedi Comunali e nel sito 
istituzionale dell’Ente. 

 
 
 Il Sindaco 

 
 SORINO STEFANO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
 


